Qui alienum servum vendit, promittere debet, cum furto noxaque esse solutum.

Et quid praestet venditor, si rem non tradidere, vel non caverit emtori habere licere. Et de eo, si minoris emiturus fuisset, si scivisset, venditorem de evictione non promittere. Si unum eorum, quae servi nomine promissa sunt, non praestetur, condemnatur venditor, nec deducere fortasse quindecim potest, ideo quod fur non sit, si triginta aureis dignus erat.

Item qui noxali iudicio venditi servi condemnatus est emtor, non plus consequitur, quam quantum praestitit: nam sive defendant<sup>1)</sup> noxali iudicio, sive non, sed aestimationem litis solvat, habet actionem, qua rem petit<sup>2)</sup>, et actionem de damno futuro<sup>3)</sup>, si manifestum sit, servum esse noxium.

1) nam sive defendant] Hoc est, sive condemnatur, sive non.

2) actionem, qua rem petit] Actionem ex emito.

3) actionem de damno futuro] Actionem ex stipulatu.

Item venditor, si emtorem in lite de possessione non potiorem reddidit, non videtur tradere.

Item in iudicio de possessione venditor duplum solvens, aliarum rerum nomine, quae in venditione caveri solent, non obligatur.

Item venditor duplum solvens, aliarum rerum nomine, quae in venditione caveri solent, non obligatur.

Et si vendideris mihi, ut intra triginta dies cautionem exigere, et res aliena deprehendatur ignorante vel sciente te, quibus actionibus tenearis.

Et de creditore ad reddendum pretium non obligato, si res evicta fuerit. Lege medio capitulo, quando teneatur, et quando de dolo promittere debat: si non promiserit, tenetur.

Omnia, quae de re vendita dicta sunt, etiam in accessione obtinent, ut tamen evicta ea, in duplum venditor non teneatur.

Item si vendidero tibi, ut neque per me, neque per heredem meum, vel venientes a me personas fiat, quominus habere tibi liceat, et alias rem venditam evicerit: non teneor actione ex stipu-

<sup>i)</sup> E Syn. p. 198. habet Fabr. T. II. p. 388. <sup>k)</sup> E Tipucito. <sup>l)</sup> E Tipucito. <sup>m)</sup> E Syn. p. 198, sq. habet Fabr. T. II. p. 388. <sup>n)</sup> Usque ad παρέσχεν eadem habet Tipucitus. <sup>o)</sup> Haec scholia sunt posita in marg. Syn. p. 199. et apud Fabr. T. II. p. 388. etiam in margine. <sup>p)</sup> E Tipucito. <sup>q)</sup> E Syn. p. 199. habet Fabr. T. II. p. 388. <sup>r)</sup> E Tipucito, qui etiam §. 15—17. solus exhibet. <sup>s)</sup> E Syn. p. 199. habet Fabr. T. II. p. 388. sq.

ξημιας, οντε τη ἀγωγῇ τῇ τὸ πρᾶγμα ἀπαιτούσῃ εἰς τὸ διαφέρον, ἀλλ’ εἰς τὴν ἀνάδοσιν τοῦ τιμήματος· εἰ μὴ ἡδα συνεφώνησα, μηδὲν παρασχεῖν ἐκνικωμένου τοῦ πράγματος, ἐν ἀγνοίᾳ τοῦ πιπράσκειν ἀλλότριον. ὁ γὰρ εἰδὼς, καὶ τοῦ συμφώνου ὄντος, ἐνέχεται τῇ ἀγωγῇ τῇ ἀπαιτούσῃ τὸ πρᾶγμα, οὐ μὴν ὁ ἀγνοήσας. ἐνδέχεται γὰρ τὸν πράτην κερδᾶν τὸ τίμημα, καὶ τὸν ἀγοραστὴν μὴ σχεῖν τὸ πρᾶγμα, ὡς ἐπὶ ἀλείας καὶ θήρας. κανὸν γὰρ μηδὲν κρατηθῆ, δίδωσιν ὁ ἀγοραστὴς τὸ τίμημα.